
 

Smlouva o spolupráci  

Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o spolupráci  

SMLD0171/00069922/2021 (GASK) 

uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. 

 

I. 

Smluvní strany 

 

Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 

Zastoupena:       Janou Šorfovou, ředitelkou 

Se sídlem:      Barborská 51, 284 01 Kutná Hora 

Zapsána v obchodní rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, spis. značka Pr 1176  

IČ:       00069922 

DIČ:   CZ00069922 

           bank. spojení:                                      xxxx  

č. účtu:                                      xxxx 
(dále jen „GASK“) 

 

a 

 

ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o. 

 

Zastoupena:   PhDr. Ing. Martinem Součkem, Ph.D., na základě plné 

moci 

Zapsána v obchodní rejstříku vedeném: Městským soudem v Praze, spis. značka C 89160  

Se sídlem:      nám. Svobody 728/1, 160 00 Praha 6 

IČ:       26715350  

DIČ:       CZ26715350 

bank. spojení:      xxxxx 

č. účtu:      xxxxx 

(dále jen „Nakladatelství“) 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce smluvních stran při přípravě a vydání odborné 

publikace Kristýna Jirátová (ed.): „Samota uprostřed davu: Charles Baudelaire a české 

umění“ (dále jen publikace) v souvislosti s připravovanou výstavou „Samota uprostřed davu: 

Charles Baudelaire a české umění“ v termínu 3. 10. 2021 – 16. 1. 2022 v prostorách GASK;  

Předběžná specifikace publikace: 

Náklad: 700 ks 

Formát: 240 × 275 mm 

Rozsah: max. 250 stran 

Vazba: V8 

jazyková verze: čeština 

2. Spoluvydavateli knihy budou: Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace, Kutná 

Hora a ARBOR VITAE SOCIETAS s.r.o., Praha. 

3. Publikace bude vydána do 10. 12. 2021 v nákladu 700 ks výtisků v českém jazyce. 

 



 

Smlouva o spolupráci  

Stránka 2 z 4 

 

III.  

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. GASK jako spoluvydavatel publikace:  

 

a) do 2 dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy uhradí na základě faktury na účet 

nakladatele uvedený v záhlaví smlouvy finanční částku 150 000,00 Kč vč. DPH, 

určenou na odkup 119 kusů výtisků publikací za výrobní cenu po odečtení výrobních 

nákladů hrazených GASK dle písm. b) a d) tohoto odstavce. 

 

b) uhradí náklady na reprodukční a autorská práva k reprodukcím z majetku domácích 

(ČR) institucí a soukromých majitelů (ČR) použitým v publikaci – do 31. 8. 2021 

 

c) zajistí licence a reprodukce (obrazové podklady) z majetku domácích (ČR) institucí a 

soukromých majitelů (ČR) pro použití v publikaci. Tyto obrazové podklady GASK 

předá nakladateli v tiskovém rozlišení elektronicky na adresu: arborvitae@volny.cz - 

do 15. 10. 2021 

 

d) zajistí a uhradí fotografie z instalace výstavy včetně reprodukčních a autorských práv 

k jejich užití v publikaci. Tyto digitalizované fotografie GASK předá nakladateli 

v tiskovém rozlišení nejpozději - do 28. 10. 2021 

 

e) do 5 dnů ode dne vydání knihy na základě předávacího protokolu od nakladatele 

převezme 86 ks výtisků publikace v celkové hodnotě 106 719,- Kč, které předá 

poskytovatelům licenčních práv k obrazovým materiálům uvedeným v písm. c) tohoto 

odstavce. O předání publikací jednotlivým poskytovatelům licenčních práv GASK 

vyhotoví předávací protokol (za každého poskytovatele licenčních práv) a každý 

originál vyhotoveného předávacího protokolu (společně v jedné zásilce) doručí AVS 

na adresu sídla společnosti nejpozději do 31.12.2021. 

 

2. GASK je oprávněna nad rámec počtu výtisků uvedených ve čl. III, odst. 1, písm. a) a e) této 

smlouvy zakoupit od nakladatele publikaci za jednotkovou výrobní cenu, po dobu 6 měsíců 

ode dne vydání publikace na základě jedné či více objednávek doručených nakladateli. Po 

uplynutí této doby GASK může objednat u nakladatele další výtisky publikace, avšak za 

doporučenou prodejní cenu pro KOSMAS s.r.o., na kterou se nakladatel zavazuje poskytnout 

30% slevu. 

 

3. GASK nebude prodávat publikaci prostřednictvím konsignačního skladu v distribuci 

obchodní společnosti KOSMAS s.r.o. 

 

4. Nakladatelství jako spoluvydavatel publikace zajistí na vlastní náklady:  

 

a) autorské texty autorky a všech spoluautorů včetně licencí k jejich publikování, 

rozmnožování a šíření knižním vydáním 

 

b) editaci, redakci a korektury 

 



 

Smlouva o spolupráci  

Stránka 3 z 4 

 

c) grafickou a úpravu knihy vč. obálky a zpracování obrazových podkladů pro tisk 

 

d) jako spoluvydavatel publikace zajistí potřebná reprodukční a autorská práva 

k reprodukcím z majetku zahraničních institucí a soukromých majitelů  

 

e) tisk a vazbu publikace 

 

f) vydání publikace - do 10. 12. 2021 

 

g) předání 5 povinných výtisků dle § 9 zák. č. 46/2000 Sb., a dále předání autorských a 

smluvních výtisků  

 

h) předání autorských výtisků a předání výtisků za poskytnutí reprodukčních 

a autorských práv k textům a k reprodukcím z majetku zahraničních veřejných 

institucí a zahraničních soukromých majitelů dle písm. d) tohoto odstavce  

 

i) na základě seznamu zpracovaného GASK uhradí licence k reprodukcím použitým 

v publikaci z majetku domácích (ČR) institucí a soukromých majitelů (ČR) formou 

předání materiálního plnění v celkové hodnotě 106 719,- Kč (tj. finanční hodnota za 

výrobu 86 ks výtisků). Za AVS provede předání těchto publikací GASK (dle článku 

III, odst. 1 e).  

 

 

5. Nakladatel uvede v publikaci ISBN obou spoluvydavatelů:  

ISBN GASK 978-80-7056-229-1; ISBN Nakladatelství 978-80-7467-146-3 a dále pak v tiráži 

běžně užívaný text a loga smluvních stran a subjektů, které vznik publikace finančně 

podpořily. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tuto Smlouvu je možné měnit pouze formou písemných, chronologicky číslovaných dodatků 

k této Smlouvě.  

 

2. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Pro vztahy touto Smlouvou výslovně 

neupravené platí příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění.  

 

3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění v registru smluv provede 

Galerie Středočeského kraje, p.o. 

 

4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o veškerých konkurenčně významných, 

určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupných 

skutečnostech souvisejících se Smluvními stranami, které zajišťují ve svém zájmu 



 

Smlouva o spolupráci  

Stránka 4 z 4 

 

odpovídajícím způsobem jejich utajení, a o nichž se Smluvní strany dozví v souvislosti s touto 

Smlouvou a jejím plněním (obchodní tajemství), pokud jejich poskytnutí třetí osobě není 

nezbytné pro provedení Díla podle této Smlouvy, nebo k jejich poskytnutí Smluvní strany 

nedaly předem výslovný souhlas. Povinnost mlčenlivosti trvá až do doby, kdy se skutečnosti 

(informace) výše uvedené povahy stanou obecně známými za předpokladu, že se tak nestane 

porušením povinnosti mlčenlivosti. Na povinnost mlčenlivosti nemá vliv forma sdělení 

informací (písemně nebo ústně) a jejich podoba (materializované nebo dematerializované). 

Povinnost mlčenlivosti trvá bez ohledu na ukončení platnosti této Smlouvy. Smluvní strany 

mají právo na náhradu újmy, která jim porušením povinnosti mlčenlivosti druhou Povinnost 

plnit ustanovení této Smlouvy týkající se mlčenlivosti se nevztahuje na informace, které jsou 

zveřejněny na základě a v souladu s právním předpisem. 

 

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá ze smluvních stran 

obdrží jeden stejnopis smlouvy. 

 

6. Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem, který vyjadřuje jejich 

pravou vůli prostou omylů, souhlasí. Zároveň prohlašují, že tato smlouva není uzavírána v 

tísni za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

V Kutné Hoře dne     V Praze dne  

 

 

 

………………………………….   …………………………………. 

Jana Šorfová, ředitelka     PhDr. Ing. Martin Souček, Ph.D. 

Galerie Středočeského kraje,     na základě plné moci 

příspěvková organizace    ARBOR VITAE SOCIETAS .s.r.o. 

 

 

 

 

 


